Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

© Россия Федерацията (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

09. Of-Я я Л № 3  б /

Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о
предоставлении из бюджета муниципального образования
«Поселок Айхал» субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий юридическим лицам (за исключением
муниципальных учреждений), индивидуальным
предпринимателям, в том числе физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» в соответствии с пунктами 3 и 7
статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и признании утратившим силу
Постановление от 26.10.2020 № 306

В соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статья 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 (в ред. от 30.09.2021 №1662) «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам производителям товаров, работ, услуг»,
Постановлением Администрации от 07 июля 2022 г. № 300 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход» из бюджета МО «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия администрация МО «Поселок Айхал» постановляет:

1. Утвердить Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета МО
«Поселок Айхал» Республики Саха (Якутия) субсидий, юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, в том
числе физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» - производителям товаров, работ, услуг на финансовое
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг (приложение 1).

2. Утвердить Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета МО
«Поселок Айхал» Республики Саха (Якутия) субсидий, юридическим лицам (за
исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, в том
числе физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат
(недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг (приложение 2).

3. Утвердить Типовую форму дополнительного соглашения (договора) о предоставлении из
бюджета МО «Поселок Айхал» Республики Саха (Якутия) субсидий, юридическим лицам
(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, в

том числе физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» - производителям товаров, работ, услуг на финансовое
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг (приложение 3).

4. Утвердить Типовую форму дополнительного соглашения (договора) о предоставлении из
бюджета МО «Поселок Айхал» Республики Саха (Якутия) субсидий, юридическим лицам
(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, в
том числе физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат
(недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг (приложение 4).

5. Утвердить Типовую форму дополнительного соглашения (договора) о расторжении
соглашения (договора) о предоставлении из бюджета МО «Поселок Айхал» Республики
Саха (Якутия) субсидий, юридическим лицам (за исключением муниципальных
учреждений), индивидуальным предпринимателям, в том числе физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» -
производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение

6. Утвердить Типовую форму дополнительного соглашения (договора) о расторжении
соглашения (договора) о предоставлении из бюджета МО «Поселок Айхал» Республики
Саха (Якутия) субсидий, юридическим лицам (за исключением муниципальных
учреждений), индивидуальным предпринимателям, в том числе физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» -
производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
(приложение 6).

7. Соглашения в отношении субсидии, предоставляемой из бюджета МО «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия), если источником финансового
обеспечения расходных обязательств по предоставлению указанных субсидий являются
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета,
заключаются в государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет»

8. Признать утратившим силу Постановление от 26.10.2020 № 306 «О внесении изменений
в «Порядок субсидирования части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального
предпринимательства»

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

10. Пресс-секретарю (Байгаскина А.А.) опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф)

11. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

5).

Глава посёлка Г.Ш. Петровская